
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ  НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.09.2022                                                                                                                               № 7 
село Новопокровка  Кожевниковского района Томской области 

 

О внесении дополнений в решение Совета Новопокровского сельского поселения  

 от 29.05.2013г. № 16 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, 

замещающих должности муниципальной службы муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение»» 

 

В соответствии со статьей 133, 134 «Трудового кодекса Российской Федерации» от 30 

декабря 2001 № 197-ФЗ 

Совет Новопокровского сельского поселения решил: 

 

1. Внести в решение Совета Новопокровского сельского поселения от 29.05.2013г. № 

16 «Об установлении составных частей денежного содержания лиц, замещающих должности 

муниципальной службы муниципального образования «Новопокровское сельское 

поселение» следующие дополнения: 

1.1. Приложение 6 «Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных 

служащих» дополнить пунктом 3 и пунктом 4 следующего содержания: 

«3. Согласно статье 133 ТК РФ, если зарплата сотрудника, отработавшего за месяц 

норму времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности) меньше минимального 

размера оплаты труда, то производится доплата до уровня МРОТ, установленного 

федеральным законодательством. Если месяц отработан не полностью, доплата 

выплачивается в размере пропорциональном отработанному времени. 

«4. Органы местного самоуправления производят индексацию заработной платы в 

порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми 

актами, содержащими нормы трудового права». 
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального 

образования «Новопокровское сельское поселение» порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  

 

 

Председатель Совета 

Новопокровского сельского поселения                                                           Ж.В.Пенькова 

 

Глава поселения                                                                                                 А.В.Изотов 

 


